



Rapport Financier Semestriel 2011



SOMMAIRE

Rapport semestriel d'activité du groupe

Etats financiers consolidés semestriels résumés

- 1) Bilan consolidé résumé
- 2) Compte de résultat consolidé résumé
- 3) Etat résumé des flux de trésorerie



Rapport semestriel d'activité du groupe au 30 juin 2011

Le groupe DLSI est un acteur français du travail temporaire, du recrutement et du placement. Le groupe est présent en France, en Suisse, en Pologne, au Luxembourg ainsi qu'en Allemagne.

Les chiffres clés du premier semestre 2011, comparé au 1^{er} semestre 2010 pour le Groupe.

En Milliers d'euros	30/06/2011	30/06/2010	Variation
Chiffre d'affaires	102.512	70.140	46.15 %
Résultat opérationnel	2.502	690	362.61 %
Résultat avant Impôt	2.162	281	769.40 %
Résultat net	981	45	2 180.00 %
Résultat par du Groupe	971	47	2 065.96 %

A périmètre constant, le groupe a augmenté de 13.90 % son chiffre d'affaires. Les résultats de ce premier semestre sont encourageant et montre la forte progression de son activité pour ce semestre par rapport à la même période de l'année précédente. Les bons résultats du groupe sont la conséquence d'une gestion rigoureuse de nos services, de notre savoir-faire et la maîtrise de nos coûts. Nous sommes attentifs à l'évolution de notre groupe.

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires du groupe DLSI au 30 juin 2011 s'élève à 102.512 K€, une augmentation de 46.15 % par rapport à 2010 et celui-ci se décompose de la manière suivante :

- C A France : 78.695 K€
- C A hors France : 23.817 K€

Notre activité a progressé au cours de ce semestre d'une façon forte et nous avons renforcé nos parts de marché dans les PME ainsi que dans les Grands comptes, nous poursuivons notre stratégie de renforcement de notre présence sur le marché.

Notre activité internationale représente 23.2% de notre chiffre d'affaires global et devrait augmenter au cours du second semestre.

La croissance soutenue au cours du premier semestre et les mesures prises par le groupe afin d'optimiser au maximum nos implantations et la maîtrise de nos coûts de gestion ont contribué à une forte amélioration de nos résultats.

LES PERSPECTIVES DU GROUPE

En ayant réalisé 102 M€ de chiffre d'affaires au premier semestre, nous sommes confiant pour la réalisation de nos prévisions pour l'année 2011, à savoir un chiffre d'affaires de 200M€ et un résultat net de 2,6M€.

Groupe D L S I

Arrêté intermédiaire au 30/06/2011

Bilan Actif Consolidé

<i>chiffres en Euros</i>	Note	au 30/06/11 Normes IFRS	au 30/06/10 Normes IFRS	Variations Valeur
Goodwill	3.1.1	22 326 247	18 494 121	3 832 126
Immobilisations incorporelles	3.1.2	2 774 491	1 649 163	1 125 328
Immobilisations corporelles	3.1.3	1 029 000	938 123	90 877
Actifs financiers	3.1.4	45 259	3 259	42 000
Actifs d'impôts différés	3.1.5	244 404	443 044	-198 640
Autres Actifs non courants	3.1.6	2 059 714	1 540 485	519 229
Total de l'Actif non courant	3.1	28 479 115	23 068 195	5 410 920
Clients et comptes rattachés	3.2.1	54 357 016	38 510 466	15 846 550
Autres créances	3.2.2	7 898 840	2 421 076	5 477 764
Actifs financiers courant	3.2.3	437 688	544 000	
Trésorerie		3 563 270	4 670 256	-1 106 986
Charges constatées d'avance		105 107	277 737	-172 630
Total de l'actif courant		66 361 921	46 423 535	19 938 386
Actifs en vue d'être cédés		0	0	0
Total de l'actif		94 841 036	69 491 730	25 349 306

Bilan Passif Consolidé

<i>chiffres en Euros</i>		au 30 / 06 / 2010 Normes IFRS	au 30 / 06 / 2010 Normes IFRS	Variations Valeur
Capital		5 082 980	5 082 980	0
Réserves consolidées		11 667 258	10 717 919	949 339
Résultat de l'exercice		970 992	46 827	924 165
Capitaux Propres Part du groupe		17 721 230	15 847 726	1 873 504
Intérêts minoritaires		382 435	232 370	150 065
Capitaux Propres	4.1	18 103 665	16 080 096	2 023 569
Provisions non courantes	4.2.1	155 307	301 276	-145 969
Impôts différés passifs	4.2.2	37 716	379 430	-341 714
Emprunt obligataire	4.2.3			0
Emprunts et dettes financières	4.2.4	8 452 053	4 725 937	3 726 116
Passifs non courants	4.2	8 645 076	5 406 643	3 238 433
Provisions d'exploitation	4.3.1	531 052	105 098	425 954
Emprunts obligataires	4.3.2	0	0	0
Emprunts et dettes financières	4.3.3	21 403 783	10 959 039	10 444 744
Fournisseurs et comptes rattachés	4.3.3	4 918 922	6 126 546	-1 207 624
Dettes fiscales et sociales	4.3.3	37 557 022	27 510 006	10 047 016
Autres dettes	4.3.3	3 681 516	3 304 302	377 214
Passifs courants	4.3	68 092 295	48 004 991	20 087 304
Passifs en vue d'être cédés				0
Total Capitaux Propres et Passif		94 841 036	69 491 730	25 349 306

Groupe DLSI

Compte de résultat consolidé

Arrêté au 30/06/11

chiffres en euros		30 juin 2011		30 juin 2010		2010	
		Normes IFRS		Normes IFRS		du 1/1/2010	
		du 1/1/2011 au 30/06/2011		du 1/1/2010 au 30/06/2010		au 31/12/2010	
		valeur	% CA	valeur	% CA	valeur	% CA
	Note						
Chiffre d'affaires	5.1	102 511 864	100,00	70 139 876	100,00	172 673 611	100,00
Charges externes		-7 611 411	-7,42	-4 439 469	-6,33	-9 384 248	-5,43
Charges de personnel	5.2	-92 720 698	-90,45	-64 333 004	-91,72	-156 970 396	-90,91
Impôts et taxes et versements assimilés		-1 652 770	-1,61	-1 057 805	-1,51	-2 845 488	-1,65
pour Risques et charges et sur Actif circulant		-18 319	-0,02	-97 033	-0,14	247 566	0,14
Autres produits et charges d'exploitation	5.3	2 451 246	2,39	786 410	1,12	664 818	0,39
Résultat opérationnel avant amortissements		2 959 912	2,89	998 975	1,42	4 385 863	2,54
Amortissements		-458 277	-0,45	-308 933	-0,44	-742 064	-0,43
Résultat opérationnel		2 501 635	2,44	690 042	0,98	3 643 799	2,11
Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie		18 898	0,02	2 995	0,00	11 557	0,01
Autres produits et charges financières	5.4	-359 003	-0,35	-411 814	-0,59	-1 212 067	-0,70
Résultat avant impôts		2 161 530	2,11	281 223	0,40	2 443 289	1,41
Charge d'impôt	5.5	-1 180 676	-1,15	-236 025	-0,34	-1 044 870	-0,61
Résultat net Total et Part du groupe		980 854	0,96	45 198	0,06	1 398 419	0,81
Actionnaires ordinaires de la société mère		970 992		46 827		1 397 040	
Intérêts minoritaires		9 862		-4 629		1 379	
Résultat net par action en Euros		0,39		0,02		0,56	
Nombre d'actions		2 541 490		2 541 490		2 541 490	

Groupe DLSI

TABEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE - IFRS 30/06/2011

Rubriques	30/06/2011	31/12/2010
Résultat net consolidé	981	1 398
+/- Dotations nettes aux amort. Et prov.	458	768
+/- Plus et moins values de cession		0
Capacité d'autofinancement après coût de l'endet.	1 439	2 166
+ Coût de l'endettement financier net	340	1 212
+/- charge d'impôt (y compris impôts différés)	1 184	1 044
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endet.	2 963	4 422
- impôt versé	-420	-1 308
+/- variation du B.F.R. lié à l'activité	-4 192	-7 180
+/- Autres flux générés par l'activité	0	40
		0
= FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (D)	-1 649	-4 026
- décaissements liés aux acquisitions d'immob. Corp. Et incorp.	-14	-389
+ Encaissements liés aux cessions d'immob. Corp. Et incorp.	-87	0
+/- Décaissements nets liés aux acquisitions d'actifs financiers	201	402
+/- incidence des variations de périmètre	0	-9 646
+ dettes fournisseurs s	-6 499	2 699
= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INV.(E)	-6 399	-6 934
- dividendes versés au cours de l'exercice	-762	-762
+ sommes reçues des actionnaires lors d'augment.	0	0
+ Encaissements liés aux nouveaux emprunts	7 250	14 226
- Remboursements d'emprunts	-1 281	-1 240
- Intérêts financiers nets versés	-224	-1 113
+/- Autres flux liés aux opérations de financement		0
= FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINAN.(F)	4 983	11 111
= VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE H=(D+E+F)	-3 065	151
TRESORERIE D'OUVERTURE	6 628	6 477
TRESORERIE DE CLOTURE	3 563	6 628
dont trésorerie et équivalent de trésorerie	0	6 755
dont découverts bancaires	0	-127